


VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per 

l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia 

Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate linee Guida per l'unificazione delle procedure 

amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene 

stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale 

in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA la delibera nr 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio"; 

VISTA la nota Assessoriale protocollo n°131049 del 02/07/2024 con la quale questo Consorzio viene 

autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione prowisoria, ai sensi de D.lgs 118/2011 art.43 allegato 

4/2 e s.m.i., sino al 31/07/2024; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 

4/2 punto 8.4; 

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

VISTA la proposta di determinazione del Capo Settore Ragioneria acquisita agli atti dell'Ente; 

VISTA la determina nr. 73 del 19/03/2024 avente ad oggetto "Determina a contrarre e contestuale 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 alla PA DIGITALE S.p.A., rinnovo 

per il 2024 della fornitura dei "Servizi SaaS" e della fornitura in licenza d'uso, la manutenzione e 

l'assistenza Help Desk degli applicativi di cui si compone il Programma "URBI". Sottoscrizione Ordinativi e 

impegno somme."; 

VISTA la fattura n°2721/5 del 01/07/2024 trasmessa dalla ditta PA Digitale s.p.a. dell'importo 

complessivo di€ 2.888,62 assunta al protocollo dell'Ente nr304 del 03/07/2024 relativa al pagamento del 

Canone Manutenzione licenza d'uso gestione economico finanziaria (Ord. 5196/2024), periodo: dal 

01/07/2024 al 31/12/2024 e la fattura nr.2722/5 del 01/07/2024 dell'importo complessivo di€ 3.046;22 

assunta al protocollo dell'Ente nr305 del 03/07/2024 relativa al pagamento del Canone Servizio SaaS (Ord. 

5196/2024}, periodo dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

CONSIDERATO che la ditta PA Digitale s.p.a. ha regolarmente eseguito le forniture di che trattasi; 

In conformità alle premesse: 

DETERMINA 

1.

2. 

di liquidare e pagare alla ditta PA Digitale s.p.a. le fatture descritte in narrativa per un importo 

complessivo di€ 4.864,62, somma già impegnata sul Cap. 149 con determina n°73 del19/03/2024 imp. 
°

n 8l, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente avente il seguente IBAN: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

di liquidare e pagare la somma di€ 1.070,22 (Det. nr 73 imp. nr 82) in favore dell'Agenzia delle Entrate.

VISTO 

DI REGOLARIT CONTABILE 

EAMMI ATIVA 

Il Dirigente d a mministrativa 
""' 

(Avv. si) 
I 


